
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ 
ОФ© КАЛАПЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« март____2о̂ й. № 3¥Y «_̂ 1> марта го̂ г.

О выполнении комплексных 
кадастровых работ на территории
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в 2025 году

В соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами 
садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением 
Правительства Республики Башкортостан от 07.11.2016 № 481 «О выполнении 
комплексных кадастровых работ на территории Республики Башкортостан», 
постановлением Администрации городского округа г. Уфа РБ от 15.10.2024 
№ 1717 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие земельных и 
имущественных отношений на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», Решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 25.12.2024 № 46/5 «О бюджете городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести комплексные кадастровые работы на территории 
кадастровых кварталов 02:55:010368, 02:55:040606, 02:55:040607, 02:55:040152 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

2. Определить Управление земельных и имущественных отношений 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан заказчиком и



2

уполномоченным органом по организации выполнения комплексных 
кадастровых работ.

3. Управлению земельных и имущественных отношений городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан осуществить мероприятия для 
проведения комплексных кадастровых работ и заключить муниципальный 
контракт на выполнение работ.

4. Финансовому управлению Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан обеспечить финансирование расходов, 
предусмотренных пунктом 1 данного постановления, .за счет лимитов 
бюджетных обязательств, доведенных Управлению земельных и 
имущественных отношений городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан на реализацию муниципальной программы «Развитие земельных 
и имущественных отношений на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Е. А. Чебакова.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан


